
REGIONE PIEMONTE BU13 27/03/2025 

 

Comune di Oleggio (Novara) 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LL.PP. - ILLUMINAZIONE PUBBLICA -
VIDEOSORVEGLIANZA - AMBIENTE N. 157 DEL 12/03/2025 
REALIZZAZIONE DI PISTA CICLO-PEDONALE TRA I COMUNI DI OLEGGIO E 
MEZZOMERICO. CUP: H41B20000420004 E J11B20000430004. CO-FINANZIATO CON 
FONDI PNRR M2C4I2.2.. 
DECRETO DI ESPROPRIO 
 
PREMESSO che: 

• il Comune di Oleggio e di Mezzomerico hanno stipulato nel settembre 2020 un Accordo di 
Programma ai sensi dell’art. 34 del D.lgs. 267/2000 ‘Testo Unico Enti Locali’ per definire la 
realizzazione di pista ciclo-pedonale da realizzarsi parallelamente ad est della Strada Provinciale 
denominata S.P. 18-A. Tale accordo è stato perfezionato con Revisione nel Novembre 2020 e 
sottoscrizione dell’Atto gennaio 2021 – Rep 656. Tale atto è stato aggiornato con DCC n. 37 del 
30.07.2022 e sottoscritto tra le parti in data 03.08.2022, rep.783;  

• a seguito dell’ottenimento del parere favorevole n. 14/2020 sul progetto da parte del Comitato 
regionale CONI del Piemonte, in data 11/12/2020 è stato stipulato un mutuo (pos. 5492200) 
dell’importo di € 610.000,00 con l'Istituto per il Credito Sportivo nell'ambito del protocollo 
d’intesa ANCI-ICS-FCI (COMUNI IN PISTA 2020) per l’intervento “REALIZZAZIONE DI 
UNA PISTA CICLABILE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE SP18/A TRA I COMUNI DI 
OLEGGIO E MEZZOMERICO. CUP: H41B20000420004”;  

• il Comune di Mezzomerico è risultato destinatario per il CUP J11B20000430004 “STRADA 
PROVINCIALE MEZZOMERICO – OLEGGIO, REALIZZAZIONE NUOVA PISTA 
CICLABILE” di un contributo di cui all’art. 1, comma 139 e ss. L. 145/2018, con decreto di 
scorrimento dell’8 novembre 2021 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari 
Interni e Territoriali per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in sicurezza di edifici e 
del territorio anno 2021. Scorrimento graduatoria di cui al DM 23 febbraio 2021, come rettificato 
dal DM 25 agosto 2021, per l’importo pari ad € 370.000,00;  

• in data 6 agosto 2021, a seguito dell’emissione del Decreto Ministeriale dell'Economia delle 
Finanze, i contributi di cui all’art. 1, comma 139 e ss. L. 145/2018 sono confluiti all’interno del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; 
Componente c4: tutela del territorio e della risorsa idrica Investimento 2.2: interventi per la 
resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni - finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU;  
 

• per l’esecuzione dell’opera di che trattasi occorre acquisire ed occupare temporaneamente alcune 
aree di proprietà privata, facendo ricorso ad una procedura espropriativa, disciplinata dal D.P.R. 
327/2001 e s.m.i; 

• il Comune di Oleggio, ai sensi dell’art. 2 del citato Accordo di Programma, è stato delegato ad 
emanare tutti gli atti del procedimento espropriativo, così come disciplinati dal D.P.R. 327/2001 
e s.m.i., necessari all’acquisizione delle aree oggetto di intervento insistenti sia sul territorio del 
Comune di Oleggio, sia sul territorio del Comune di Mezzomerico; 

• ai fini dell’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio di cui all’art. 9 comma 1 del D.P.R. 
327/2001 e s.m.i., è stato necessario fare ricorso, ai sensi dell’art. 10, comma 2, del citato D.P.R., 
ad una variante urbanistica, riconducibile alla casistica delle cosiddette varianti semplificate di 
cui all’art. 17 bis, comma 6, secondo periodo, della Legge Regionale n. 56/1977 e s.m.i.; 

• con l’avvio della procedura espropriativa, nell’Agosto 2022, si è provveduto a comunicare agli 
aventi titolo, come risultanti dai registri catastali:  



• ai sensi dell’art. 11, comma 1, lettera b), del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., per l’Avvio del 
procedimento di apposizione del vincolo preordinato all’esproprio di cui all’art. 9, comma 1, 
del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;  

• ai sensi dell’art. 16, comma 4, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., per l’Avvio del procedimento di 
approvazione del progetto definitivo ai fini della dichiarazione di pubblica utilità dell’opera 
di cui all’art. 12, comma 1, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;  

 
• con D.C.C. n. 44 del 11/10/2022 (Comune di Oleggio) e n. 29 del 13/10/2022 (Comune di 

Mezzomerico) è stato approvato il progetto definitivo con contestuale adozione di variante 
urbanistica semplificata al PRG vigente (art. 17 bis, comma 6, L.R. 56/77 e s.m.i.) 
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO CON CONTESTUALE ADOZIONE DI 
VARIANTE URBANISTICA SEMPLIFICATA AL PRG VIGENTE (ART.17 bis, COMMA 6°, 
LR 56/77 s.m.i.) E DICHIARAZIONE DI PUBBLICA UTILITA’, approvando contestualmente 
il nuovo importo del Q.E. che risulta di € 1.010.000,00; 

• con determinazione Area Tecnica ( DECRETO MOTIVATO) n. 737 del 27/10/2022 è stata 
disposta, ai sensi dell’art. 22-bis del D.P.R. 327/2001 e s.m.i., l’occupazione anticipata degli 
immobili necessari all’esecuzione dell’intervento, come descritto dagli elaborati del progetto 
definitivo già approvato dal Consiglio Comunale con la citata D.C.C. 44/2022 e contestualmente 
approvato l’Elenco dei beni da espropriare allegato all’atto stesso, con l’indicazione dei beni da 
occupare e la quantificazione delle indennità provvisorie di espropriazione e di occupazione 
temporanea determinate in via d’urgenza, in adempimento a quanto disposto dall’art. 22-bis, 
comma 1, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

• con determinazione Area Tecnica n. 717 del 18/10/2022 è stato dato mandato agli Ufficiali 
Giudiziari del Tribunale di Novara di procedere alla notificazione delle comunicazioni ai 
proprietari di avvenuta approvazione del progetto definitivo e dichiarazione di pubblica utilità 
(D.P.R. 327/2001, modificato ed integrato dal D.Lgs. 302/2002 art. 17 comma 2) ed alla notifica 
del decreto motivato, offerta indennità provvisoria e avviso sopralluogo immissione in possesso 
e relativo stato di consistenza (D.P.R. 327/2001, modificato ed integrato dal d. Lgs. 302/2002 
art.22bis comma 1); 

• ai sensi dell’articolo 13 comma 4 del DPR 327/2001, la dichiarazione di pubblica utilità 
dell’opera in oggetto ha la durata di cinque anni decorrenti dalla data in cui è divenuto efficace 
l’atto che ha dichiarato la pubblica utilità; 

• nei giorni del 29 e 30 novembre 2022 è avvenuta l’immissione in possesso delle aree ed il rilievo 
dello stato di consistenza, come negli atti depositati; 
 

• con D.C.C. n. 1 del 31/01/2023 (Comune di Oleggio) e n. 5 del 30/01/2023 (Comune di 
Mezzomerico) è stato approvato il Progetto Definitivo, dell’intervento di “Realizzazione di una 
pista ciclabile lungo la Strada Provinciale SP18/A tra i Comuni di Oleggio e Mezzomerico” ed è 
stata approvata definitivamente la variante urbanistica redatta ai sensi dell’art. 17-bis, comma 6, 
secondo periodo, della L.R. 56/1977 e s.m.i.;  

• con Determinazione Area Tecnica n. 160 del 15/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo 
datato Marzo 2023 e indetta la gara d’appalto per realizzazione dell’intervento ad oggetto 
“REALIZZAZIONE DI PISTA CICLO-PEDONALE TRA I COMUNI DI OLEGGIO E 
MEZZOMERICO. CUP: H41B20000420004 E J11B20000430004. CIG: 97045564F4”, da 
aggiudicare mediante Procedura APERTA, con il criterio dell’Offerta Economicamente più 
vantaggiosa (art.95 comma 3 del D.Lgs.n.50/2016) approvando contestualmente il bando di gara, 
il disciplinare e relativi allegati; 

• con Determinazione Area Tecnica (del Comune di Oleggio) n. 864 del 22/11/2023 si sono 
aggiudicati definitivamente i lavori all’operatore economico “ATI Impresa De Giuliani srl – 
Impresa Micali di Micali Saverio e C srl” avente capogruppo l’operatore economico “De 
Giuliani srl“ (P. IVA e C.F. 00540290038) avente sede in Viale Marconi n. 56 – 28021 



Borgomanero (NO) e mandante l’operatore economico “Impresa Micali di Micali Saverio e C 
srl” (P. IVA e C.F. 01860570033) avente sede in via G. Tosalli 43 – 28073 Fara Novarese (NO); 

• con Determinazione Area Tecnica (del Comune di Oleggio) n. 315 del 19/04/2024, di cui se ne 
richiama integralmente il contenuto, è stato: 
• liquidato il saldo delle indennità di esproprio (valore terreno e valore soprassuolo) spettanti 

alle Ditte Proprietarie (si specifica che sono pagamenti esenti da IVA) che hanno dichiarato 
di accettare l’indennità di espropriazione così come determinata, distinto così come 
risultante nei sottoscritti schemi - depositati agli atti d’ufficio - per ogni ditta espropriata, a 
titolo di indennità di esproprio, degli immobili siti nel Comune di Oleggio e nel Comune di 
Mezzomerico; 

• depositato presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello 
Stato di Torino/Aosta il saldo delle indennità di esproprio ai sensi dell’art. 22bis del Testo 
Unico D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii., delle Ditte espropriate, che non hanno fatto arrivare 
alcuna comunicazione relativa all’accettazione dell’indennità di espropriazione così come 
risultante negli allegati schemi per ogni ditta espropriata, a titolo di indennità di esproprio, 
degli immobili siti nei Comuni di Oleggio e Mezzomerico  

 
RILEVATO che: 
• tutte le aree oggetto di espropriazione sono catastalmente identificate come da frazionamenti 

approvati prot. n. 2023/NO0038038 del 07/07/2023, prot. n. 2023/NO0040391 del 19/07/2023, 
prot. n. 2023/NO0047109 del 28/08/2023 e prot. n. 2023/NO0047112 del 29/08/2023; 

• i mandati di pagamento del saldo delle indennità di esproprio a favore dei soggetti che hanno 
dichiarato di accettare l’indennità di espropriazione così come determinata sono stati eseguiti in 
data 24/04/2024; 

• i mandati di pagamento presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria 
Territoriale dello Stato di Torino/Aosta del saldo delle indennità di esproprio a favore dei 
soggetti che non hanno fatto arrivare alcuna comunicazione relativa all’accettazione 
dell’indennità di espropriazione così come determinata sono stati eseguiti nelle date 3, 5 e 7 
luglio 2024; 

• il Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino/Aosta 
ha trasmesso le comunicazioni di apertura dei depositi definitivi a favore dei soggetti che non 
hanno fatto arrivare alcuna comunicazione relativa all’accettazione dell’indennità di 
espropriazione, con le note prot. n. 20590 del 22/07/2024, n. 33778 del 06/12/2024 e in data 
23/12/2024; 

• con nota prot. n. 704 del 10/01/2024, è stato richiesto alla Commissione Provinciale Espropri la 
determinazione delle indennità di esproprio (ai sensi dell’art.21 comma 15 del Testo Unico DPR 
327/2001 e ss.mm.ii.) per le ditte non concordatarie; 

• con nota prot. n. 33539 del 04/12/2024 la Commissione Provinciale Espropri ha trasmesso la 
propria Delibera n. 6 del 03/12/2024 con la quale ha ritenuto congruo e confermato il valore 
delle indennità proposte dal Comune di Oleggio; 

 
PREMESSO infine che con determinazione Area Tecnica n. 130 del 06/03/2025 sono state 
impegnate e contestualmente liquidate le spese necessarie al fine di registrare il decreto in oggetto 
presso l'Ufficio del Registro dell’Agenzia delle Entrate e successivamente notificarlo tramite gli 
Ufficiali giudiziari del Tribunale di Novara; 
 
EVIDENZIATO che: 
• ai sensi dell’art. 21 comma 2 nessun proprietario interessato entro venti giorni ha comunicato la 

facoltà di avvalersi della nomina di un proprio tecnico di fiducia; 
• sussistono i presupposti per l’emanazione del Decreto di Esproprio previsti dall’art. 20 commi 11 

e 12 del D.P.R. 327/2001 modificato ed integrato dal D.Lgs 302/2002; 



• il presente decreto contiene gli elementi richiesti dal primo comma dell’articolo 23 del DPR 
327/2001; 

 
VISTI:  
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 
• il D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327 recante il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità; 
• la legge 241/1990; 
• il D.P.R. 62/2013; 
• l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 e dichiarata la 

sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto;  

• gli artt. 13 comma 4 e 5, 21, 22bis e 23 del D.P.R. 327 del 2021 e ss.mm.ii.; 
 

DECRETA 
di approvare quanto descritto nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto e riportato 
ed in particolare: 

 

1) È DISPOSTA, a favore dei comuni di: 

� Comune di Oleggio (C.F. e P.Iva: 00165200031) con sede in Via Novara 5 - 28047 
Oleggio NO; 

� Comune di Mezzomerico (C.F.: 80009210032 e P.Iva: 00528790033) con sede in Via 
Santa Maria 10 - 28040 Mezzomerico (NO); 

del diritto di proprietà dei beni di proprietà delle ditte di cui all’elenco allegato, facente parte 
integrante del presente provvedimento, per l’esecuzione dell’opera pubblica “REALIZZAZIONE 
DI PISTA CICLO-PEDONALE TRA I COMUNI DI OLEGGIO E MEZZOMERICO. CUP: 
H41B20000420004 E J11B20000430004. CIG: 97045564F4” CO-FINANZIATO CON FONDI 
PNRR M2C4I2.2; 

 

2) l’immediata esecuzione del presente Decreto dal momento che l’immissione in possesso, che 
costituisce la sua condizione di esecutività ordinaria ai sensi del combinato disposto degli articoli 
23 comma 1 lettere f)-h) e 24 del D.P.R. 327 del 2021, è stata anticipata in forza dei decreti di 
occupazione temporanea preordinata all’esproprio ex art. 22 bis come in premessa indicati; 

 

3) di dare atto di acquisire i suddetti immobili al patrimonio disponibile dei comuni di Oleggio e 
Mezzomerico, come dall’elenco allegato, facente parte integrante del presente provvedimento, 
con riserva di trasferirli nell’elenco degli immobili indisponibili; 

 

4) di notificare il presente Decreto a tutte le ditte interessate, nelle forme degli atti processuali civili 
tramite gli Ufficiali giudiziari del Tribunale di Novara; 

 

5) di effettuare le operazioni di registrazione presso l’Agenzia dell’Entrate, di trascrizione presso la 
Conservatoria dei RR.II. e di voltura presso l’Agenzia delle Entrate - Sezione Territorio, del 
presente decreto; 

 



6) la pubblicazione di un estratto del presente decreto di esproprio sul del Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte; 

 
7) di dare atto che dopo la trascrizione del decreto di esproprio, ai sensi degli artt. 23 e 25 del 

D.P.R. 327/01 e s.m.i. tutti i diritti relativi al bene espropriato possono essere fatti valere 
esclusivamente sull’indennità; 

 

AVVISA 
 

Che avverso il presente Decreto, le ditte proprietarie interessate potranno ricorrere innanzi al 
competente T.A.R. nel termine di trenta giorni dalla notifica o dall’avvenuta conoscenza o 
presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima 
notifica o avvenuta conoscenza. 

Il Dirigente Area Tecnica 

SCARAMOZZINO GIUSEPPE 

 



 

ALLEGATO DECRETO DI ESPROPRIO 

N 
Piano 

Intestatari foglio 
mappale 
originale 

mappale 
definitivo

catasto 
superficie 
espropriata 

mq. 

Importo 
liquidato e/o 
depositato  

(Euro) 

1 
MARTINELLI GIANFRANCO nato a 
NOVARA (NO) il 15/02/1951 
MRTGFR51B15F952T Proprieta' 1/1 

15 35 227 T 1008 2.993,97 

2 
FORTINA FRANCESCO nato a 
NOVARA (NO) il 22/06/1942 
FRTFNC42H22F952M Proprieta' 1/1 

14 
14 

187 
184 

342 
336 

T 
T 

1369 
29 

4.152,35 

3 

CARDANI SILVANA nata a NOVARA 
(NO) il 11/07/1960 
CRDSVN60L51F952A Proprieta' 1/2 
CARDANI VALERIO ANTONIO nato a 
OLEGGIO (NO) il 09/04/1966 
CRDVRN66D09G019T Proprieta' 1/2 

14 
14 

186 
185 

340 
338 

T 
T 

375 
185 

1.663,32 

4 
BELLOTTI PIERO nato a OLEGGIO 
(NO) il 11/12/1956 BLLPRI56T11G019F 
Proprieta' 1/1 

14 183 334 T 317 941,56 

5 

FORTINA FRANCESCO nato a 
NOVARA (NO) il 22/06/1942 
FRTFNC42H22F952M Proprieta' 1/2  
PAVESI RENATA nata a MOMO (NO) il 
28/08/1942 PVSRNT42M68F317U 
Proprieta' 1/2 

14 179 332 T 188 558,40 

6 
BORACCHINI CARLA nata a 
OLEGGIO (NO) il 20/07/1946 
BRCCRL46L60G019U Proprieta' 1/1 

14 177 330 T 119 353,45 

7 
BELDI' FRANCESCO nato a GENOVA 
(GE) il 22/02/1963 
BLDFNC63B22D969R Proprieta' 1/1 

14 176 328 T 230 683,15 

8 
MAINO GIAN CARLO nato a OLEGGIO 
(NO) il 17/12/1934 
MNAGCR34T17G019C Proprieta' 1/1 

14 173 326 T 269 798,99 

9 

MAINO VALERIA nata a OLEGGIO 
(NO) il 13/05/1966 
MNAVLR66E53G019P Proprieta' 2/18 
MAINO MARINELLA nata a NOVARA 
(NO) il 26/11/1964 
MNAMNL64S66F952H Proprieta' 2/18 
MAINO MASSIMO nato a OLEGGIO 
(NO) il 10/01/1968 
MNAMSM68A10G019T Proprieta' 2/18 
MAINO GIAN CARLO nato a OLEGGIO 
(NO) il 17/12/1934 
MNAGCR34T17G019C Proprieta' 1/6 

14 
14 

220 
209 

346 
344 

T 
T 

55 
49 

308,90 



10 

LEONARDI CARLA nata a OLEGGIO 
(NO) il 21/12/1968 
LNRCRL68T61G019O Proprieta' 1/2  
LEONARDI CLAUDIO nato a 
OLEGGIO (NO) il 01/11/1963 
LNRCLD63S01G019P Proprieta'1/2 

14 172 324 T 101 299,99 

11 
ZENONE TULLIO nato a NOVARA 
(NO) il 18/05/1958 
ZNNTLL58E18F952U Proprieta' 1/1 

14 130 319 T 1104 48.533,00 

12 
CALETTI CARMEN nata a OLEGGIO 
(NO) il 16/07/1959 
CLTCMN59L56G019I Proprieta' 1/1 

14 131 322 T 11 85,02 

13 
LEONARDI LIVIO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 24/06/1951 
LNRLVI51H24F188Y Proprieta' 1/1 

14 129 317 T 1288 3.825,63 

14 
MAINO MASSIMO nato a OLEGGIO 
(NO) il 10/01/1968 
MNAMSM68A10G019T Proprieta' 1/1 

13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

223 
222 
221 
220 
219 
235 
218 
217 
216 

283 
281 
279 
277 
275 
285 
273 
271 
269 

T 
T 
T 
T 
T 
T 
T 
T 
T 

70 
118 
60 
31 
58 
45 
45 
97 
275 

2.373,19 

15 
BERTACCINI MARINELLA nata a 
OLEGGIO (NO) il 15/06/1962 
BRTMNL62H55G019Z Proprieta' 1/1 

13 256 297 T 143 424,74 

16 
MASSARA PAOLO nato a OLEGGIO 
(NO) il 09/02/1957 
MSSPLA57B09G019H Proprieta' 1/1 

13 255 295 T 109 323,75 

17 
SUNO CLARA nata a MEZZOMERICO 
(NO) il 03/08/1938 
SNUCLR38M43F188K Proprieta' 1/1  

13 254 293 T 67 199,00 

18 

INVERNIZZI LUCIANO nato a SAN 
PIETRO MOSEZZO (NO) il 16/03/1941 
NVRLCN41C16I116D Proprieta' 1/12 
INVERNIZZI MONICA nata a 
NOVARA (NO) il 05/03/1973 
NVRMNC73C45F952F Proprieta' 1/4  
LEONARDI GIACOMO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 19/09/1952 
LNRGCM52P19F188Q Proprieta' 1/3 
LEONARDI VANDA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 06/07/1957 
LNRVND57L46F188O Proprieta'1/3 

13 253 290 T 103 305,93 



19 

INVERNIZZI MONICA nata a 
NOVARA (NO) il 05/03/1973 
NVRMNC73C45F952F Proprieta' 1/3 
LEONARDI GIACOMO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 19/09/1952 
LNRGCM52P19F188Q Proprieta' 1/3 
LEONARDI VANDA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 06/07/1957 
LNRVND57L46F188O Proprieta' 1/3 

13 252 288 T 45 133,65 

20 
MATTACHINI FRANCESCO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 08/08/1933 
MTTFNC33M08F188B Proprieta' 1/1 

13 107 267 T 54 160,39 

21 
LEONARDI FRANCO nato a 
BORGOMANERO (NO) il 15/06/1983 
LNRFNC83H15B019Z Proprieta' 1/1 

13 
12 

106 
448 

265 
914 

T 
T 

125 
144 

457,42 

22 
ORDIANO PASQUALINA nata a 
CARBONIA (CA) il 18/04/1957 
RDNPQL57D58B745T Proprieta' 1/1 

13 105 262 T 408 968,58 

23 

ARDIZZOIA ANNA nata a MILANO 
(MI) il 11/04/1941 RDZNNA41D51F205I 
Proprieta' 2/4  
ARDIZZOIA MASSIMILIANA nata a 
OLEGGIO (NO) il 20/02/1937 
RDZMSM37B60G019Q Proprieta' 1/4  
GIOVANNINI DAVID JOSE' nato a 
BORGOMANERO (NO) il 12/07/1982 
GVNDDJ82L12B019A Proprieta' 1/4 

13 104 261 T 43 102,08 

24 

ISTITUTO DIOCESANO PER IL 
SOSTENTAMENTO DEL CLERO CON 
SEDE IN NOVARA 94006820032 
Proprieta' 1000/1000 

13 75 303 T 196 216,42 

25 
MATTACHINI ROBERTO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 23/12/1953 
MTTRRT53T23F188K Proprieta' 1/1 

13 240 287 T 111 122,56 

26 

COMINOLI EMANUELE nato a 
OLEGGIO (NO) il 16/12/1964 
CMNMNL64T16G019C Proprieta' 1/2 
COMINOLI ROBERTO nato a 
NOVARA (NO) il 06/03/1968 
CMNRRT68C06F952E Proprieta' 1/2 

13 
13 

71 
70 

301 
299 

T 
T 

108 
307 

1.031,10 

27 

LEONARDI FRANCESCO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 25/03/1917 
LNRFNC17C25F188H Proprieta' 
1000/1000 

12 457 457 T 26 77,23 



28 

MATTACHINI ANNA MARIA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 30/07/1951 
MTTNMR51L70F188B Proprieta' 6/54  
MATTACHINI ROSA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 27/10/1920 
MTTRSO20R67F188G Proprieta' 6/54  
ROSSI MARIA ANGELA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 02/02/1946 
RSSMNG46B42F188C Proprieta' 6/54  
ZENONE ANNUNCIATA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 24/03/1948 
ZNNNNC48C64F188E Proprieta' 3/54  
ZENONE CHIARA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 06/08/1937 
ZNNCHR37M46F188T Proprieta' 6/54  
ZENONE GIOVANNA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 21/03/1926 
ZNNGNN26C61F188T Proprieta' 6/54  
ZENONE PIERA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 17/04/1951 
ZNNPRI51D57F188G Proprieta' 3/54  
ZENONE FRANCO nato a NOVARA 
(NO) il 06/06/1958 
ZNNFNC58H06F952Q Proprieta' 3/54  
ZENONE GABRIELLA nata a NOVARA 
(NO) il 06/04/1961 
ZNNGRL61D46F952D Proprieta' 3/54  
MATTACHINI GIANNA RITA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 11/09/1957 
MTTGNR57P51F188Y Proprieta' 12/54  

12 456 456 T 38 112,87 

29 
FORTINA GERARDO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 24/03/1953 
FRTGRD53C24F188V Proprieta' 1/1 

12 
12 

455 
455 

927 
928 

T 
T 

45 
5 

145,54 

30 
BELLINI WILMA nata a OLEGGIO 
(NO) il 21/01/1963 
BLLWLM63A61G019D Proprieta' 1/1 

12 
12 
12 

454 
447 
446 

925 
912 
910 

T 
T 
T 

94 
58 
33 

834,39 

31 
ZENONE MARIO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 20/04/1927 
ZNNMRA27D20F188A Proprieta' 1/1 

12 453 924 T 104 308,90 

32 

MATTACHINI FRANCO nato a 
NOVARA (NO) il 04/06/1964 
MTTFNC64H04F952D Proprieta' 1/3  
MATTACHINI MILA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 26/02/1960 
MTTMLI60B66F188N Proprieta' 1/3  
MATTACHINI ROSELLA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 08/12/1956 
MTTRLL56T48F188P Proprieta' 1/3 

12 452 922 T 109 323,75 



33 

MATTACHINI GILBERTO GIACOMO 
nato a MEZZOMERICO (NO) il 
12/02/1960 MTTGBR60B12F188X 
Proprieta' 1/1 

12 451 920 T 110 326,72 

34-
35 

BELLOTTI ANTONELLA nata a 
OLEGGIO (NO) il 01/08/1964 
BLLNNL64M41G019Z Proprieta' 1/2 
BELLOTTI CESARE nato a OLEGGIO 
(NO) il 06/10/1966 
BLLCSR66R06G019P Proprieta' 1/2 

12 
12 

450 
449 

918 
916 

T 
T 

202 
35 

703,94 

36 

MATTACHINI DANILA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 29/11/1950 
MTTDNL50S69F188N Proprieta' 1/2  
MATTACHINI FRANCANGELA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 31/10/1947 
MTTFNC47R71F188L Proprieta' 1/2 

12 445 908 T 19 56,43 

37 
SUNO BENIAMINA nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 15/08/1949 
SNUBMN49M55F188D Proprieta' 1/1 

12 444 906 T 91 270,29 

38 

MATTACHINI BRUNILDE nata a 
MEZZOMERICO (NO) il 06/05/1935 
MTTBNL35E46F188Z Proprieta' 1/6  
POZZI DANIELE PIETRO nato a 
GALLARATE (VA) il 27/12/1977 
PZZDLP77T27D869X Proprieta' 2/12  
POZZI EMANUELE nato a 
GALLARATE (VA) il 06/11/1981 
PZZMNL81S06D869I Proprieta' 2/12  
SONZINI CARMEN MADDALENA 
nata a MEZZOMERICO (NO) il 
03/01/1936 SNZCMN36A43F188I 
Proprieta' 2/6  
SONZINI ORIANO nato a NOVARA 
(NO) il 03/06/1964 
SNZRNO64H03F952W Proprieta' 1/6 

12 443 904 T 77 228,71  

39 

BOLAMPERTI PAOLA nata a 
OLEGGIO (NO) il 19/07/1961 
BLMPLA61L59G019T Proprieta' 1/2 
BOLAMPERTI ROSELLA nata a 
OLEGGIO (NO) il 02/12/1959 
BLMRLL59T42G019F Proprieta' 1/2 

12 442 902 T 201 597,01 

40 

MATTACHINI ALFIO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 01/04/1953 
MTTLFA53D01F188A Proprieta' 3/9  
MATTACHINI DANIELE nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 23/08/1946 
MTTDNL46M23F188D Proprieta' 3/9  
MATTACHINI PIETRO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 11/11/1943 
MTTPTR43S11F188Y Proprieta' 3/9  

12 458 930 T 1097 3.258,32 



41 
ZENONE TIZIANO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 31/10/1955 
ZNNTZN55R31F188Q Proprieta' 1/1 

12 211 900 T 1 2,97 

42 

FRATTINI GUANFRANCO nato a 
BELLINZAGO NOVARESE (NO) il 
05/04/1933 FRTGFR33D05A752H 
Proprieta' 1/2  
FRATTINI PIERINO nato a 
BELLINZAGO NOVARESE (NO) il 
11/06/1938 FRTPRN38H11A752K 
Proprieta' 1/2 

12 459 931 T 162 481,17 

43 
BELLOTTI MAURIZIO nato a 
NOVARA (NO) il 16/10/1964 
BLLMRZ64R16F952J Proprieta' 1/1 

12 189 895 T 950 2.821,70 

44 

COLOMBO ROSALIA nata a OLEGGIO 
(NO) il 03/02/1935 
CLMRSL35B43G019W Proprieta' 2/3  
RIVOLTA ANDREA nato a OLEGGIO 
(NO) il 02/09/1969 
RVLNDR69P02G019B Proprieta' 1/6  
RIVOLTA GIANNI nato a OLEGGIO 
(NO) il 10/04/1962 
RVLGNN62D10G019X Proprieta' 1/6 

12 190 898 T 22 65,34 

45 
GIUSTINA LUCIANO nato a 
MEZZOMERICO (NO) il 14/11/1951 
GSTLCN51S14F188O Proprieta' 1/1 

8 668 674 T 465 1.381,15 

 


